Протокол № 13В/С-24

заседания Контрольного комитета

Ассоциации «Столица» СРОС

(далее – Ассоциация «Столица» СРОС или Ассоциация)

123022, Россия, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный                                                       «05» сентября 2024 г.

округ Пресненский, 1905 года ул., д. 7, стр. 1, 11-00 час.

пом. 1а, этаж. 2, ком. 8

Присутствовали члены Контрольного комитета:

1. Питерский Леонид Юрьевич – руководитель Контрольного комитета;

2. Горбацевич Игорь Александрович - член Контрольного комитета;

3. Халилулина Ираида Таибовна – член Контрольного комитета.

На заседании присутствовали 3(три) из 3(трех) членов Контрольного комитета.

Председательствующий – Питерский Леонид Юрьевич.

Секретарь заседания Контрольного комитета – Филиппова Марина Викторовна.

Приглашены:

1. Ассоциация «Столица» СРОС – специалист по ведению реестра Филиппова Марина

Викторовна – присутствовала;

2. Ассоциация «Столица» СРОС – заместитель директора Чех Игорь Леопольдович –

присутствовал.

О повестке дня заседания Контрольного комитета:

Слушали:

Питерского Л.Ю., который предложил следующую повестку дня заседания.

Повестка дня заседания:

Вопрос: Рассмотрение результатов проведения внеплановой проверки члена

Ассоциации ООО «УМ-8» (ИНН 7705754112), согласно поступившей в Ассоциацию

письменной информации от Комитета государственного строительного надзора

города Москвы, в связи с несчастным случаем произошедшем при строительстве

объекта капитального строительства «Комплексная жилая застройка с объектами

инфраструктуры. Первая очередь строительства: 1-ый этап – жилой дом №1; 2-ой

этап – Жилой дом №2».

Голосовали:

«За» - 3 голоса(ов); «Против» - 0; «Воздержалось» - 0. Принято единогласно.

Постановили:

Утвердить повестку дня заседания Контрольного комитета.

Вопрос: Рассмотрение результатов проведения внеплановой проверки члена

Ассоциации ООО «УМ-8» (ИНН 7705754112), согласно поступившей в Ассоциацию

письменной информации от Комитета государственного строительного надзора

города  Москвы,  в связи  с  несчастным  случаем  произошедшем  при строительстве

объекта    капитального    строительства    «Комплексная    жилая    застройка    с

объектами инфраструктуры. Первая очередь строительства: 1-ый этап – жилой дом

№1; 2-ой этап – Жилой дом №2».

Докладчик: Чех Игорь Леопольдович.

Слушали:

        Халилулину И.Т., которая сообщила, что в адрес Ассоциации «Столица» СРОС

поступила письменная информация от Комитета государственного строительного надзора

города Москвы (исх. № 09-СРО-34/24 от 12.08.2024г.), в связи несчастным случаем

произошедшим при строительстве объекта капитального строительства «Комплексная

жилая застройка с объектами инфраструктуры. Первая очередь строительства: 1-ый этап –

Жилой дом № 1; 2-ой этап – Жилой дом № 2», расположенного по адресу:

п. Филимонковское, где функции субподрядной организации выполняет член Ассоциации

ООО «УМ-8», с просьбой организовать проведение внеплановой проверки данной

организации. Решением Контрольного комитета Ассоциации (протокол № 11В/С-24 от

26.08.2024 г.) было принято решение рекомендовать Директору Ассоциации поручить

отделу контроля Ассоциации организовать проведение внеплановой выездной проверки

ООО «УМ-8».

 Чеха И.Л., который доложил членам Контрольного комитета, что в соответствии с

приказом директора Ассоциации № 16В/С-24 от 26.08.2024г. была назначена комиссия под

председательством заместителя директора Ассоциации Чеха И.Л., которой было поручено с

28.09.2024г. по 29.08.2024г. провести внеплановую проверку члена Ассоциации

организации ООО «УМ-8» в связи с произошедшим несчастным случаем на вышеназванном

объекте капитального строительства.

 Результаты проверки представленных ООО «УМ-8» документов показали, что с

пострадавшим электромонтером Шиловым Л.Е. предварительно были проведены вводный

и инструктаж на рабочем месте, что подтверждается его подписью в указанных журналах.

После произошедшего 24.07.2024г. несчастного случая мастером Надземиновым В.А.

незамедлительно была вызвана скорая помощь, которая доставила пострадавшего в ГКБ

им. С.С.Юдина г.Москвы, где ему была оказана квалифицированная медицинская помощь.

Данный несчастный случай с Шиловым Л.Е. квалифицирован как легкий. В результате

произошедшего несчастного случая были проведены внеплановые инструктажи по охране

труда со всеми работниками эксплуатационного и монтажного участков организации.

Приказом генерального директора ООО «УМ-8» мастеру Надземинову В.А. за ослабление

контроля за работниками бригады в период производства работ было объявлено замечание.

По результатам заключения технической комиссии Комитета государственного

строительного надзора города Москвы по установлению причин нарушения

законодательства о градостроительной деятельности, повлекших причинение вреда жизни

или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц было

установлено, что причиной легкого несчастного случая явилось нарушение работником

дисциплины труда, выраженного в нарушении распоряжения, выданного непосредственным

руководителем по способу производства работ, а также неосторожность, невнимательность

и поспешность работника Шилова Л.Е.. Нарушение законодательства о градостроительной

деятельности, повлекшие причинение вреда здоровью Шилова Л.Е., комиссией не

установлены. Комиссией также было рекомендовано провести внеплановые инструктажи с

работниками организации по охране труда.

Работа на объекте строительства организована в соответствии с Положением о системе

управления охраной труда в ООО «УМ-8», утвержденным 27.07.2023г. и введенным в

действие приказом генерального директора № 011-ТБ от 27.07.2023г.

         Горбацевича И.А., который предложил, учитывая информацию доведенную

Чехом И.Л. и представленные документы по результатам проведенной внеплановой

проверки, не передавать ходатайство Контрольного комитета Ассоциации в

Дисциплинарный комитет для рассмотрения вопроса о применении к члену Ассоциации

организации ООО «УМ-8» мер дисциплинарного воздействия.

Голосовали:

          «За» - 3 голоса; «Против» - 0; «Воздержалось» - 0. Принято единогласно.

Постановили:

          Не передавать ходатайство Контрольного комитета Ассоциации в Дисциплинарный

комитет для рассмотрения вопроса о применении к члену Ассоциации организации

ООО «УМ-8» мер дисциплинарного воздействия.

Заседание закрыто в 11.45 час.

Руководитель

Контрольного комитета

Питерский Л.Ю.

Секретарь заседания

Контрольного комитета

Филиппова М.В.